
1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                       

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ                                      

ΑΡΓΟΝΑΥΤΩΝ & ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ                               
Τ.Κ. 382 21 ΒΟΛΟΣ 

Α.Φ.Μ. 090055634, Δ.Ο.Υ. ΒΟΛΟΥ 
Κωδικός ΑΑΑΗΤ: 1019.Ε00311.00071 

Αρμόδιος για πληροφορίες: Μ.Βαλιανάτου 

Τηλ.: 2421074648 
Δ/νση ηλ. ταχυδ.:promith@uth.gr 

                                                         
Αριθμ. Πρωτ. 12684/21/ΓΠ 

       Ημερομηνία: 9.07.2021 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  

ΤΗΣ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 12683/21/ΓΠ/9.07.2021 ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

το Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας προκηρύσσει συνοπτικό μειοδοτικό διαγωνισμό, λαμβάνοντας υπόψη το 
άρθρο 117 του Ν. 4412/2016 και τροποποιήσεων του νόμου αυτού, καθώς και τις ειδικότερες 

διατάξεις που καθορίζουν τους εφαρμοστέους διαδικαστικούς κανόνες για την ανάδειξη αναδόχου/ων 
στην προμήθεια: α) μηχανολογικού εξοπλισμού και β) αρδευτικών για τις ανάγκες του Αγροκτήματος 

του Τμήματος Γεωπονίας Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας στο Βελεστίνο Μαγνησίας, συνολικού ποσού τριάντα δύο χιλιάδων εκατόν τριάντα 
τεσσάρων ευρώ και είκοσι λεπτών (32.134,20 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (25.914,68 χωρίς 

Φ.Π.Α). 
Φορέας Χρηματοδότησης: Ο προϋπολογισμός βαρύνει την με Κ.Α.Ε: 4122 σχετική πίστωση του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2021 του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας. 
Η Αναθέτουσα Αρχή είναι Νομικό Πρόσωπο δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ) και ανήκει στο Δημόσιο 

Τομέα.   

Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι η εκπαίδευση. 
Είδος Σύμβασης: Προμήθειες. 

Οι ζητούμενες προμήθειες για όλες τις ομάδες κατατάσσονται στους κωδικούς CPV: 38000000-5 
(Ομάδα Α) & 43323000-3 (Ομάδα Β), βάσει του Καταλόγου Κοινής Ονοματολογίας Προϊόντων και 

Υπηρεσιών της Ε.Ε. (Common Procurement Vocabulary codes-CPV). 

Είδος διαδικασίας. Συνοπτικός Μειοδοτικός Διαγωνισμός λαμβάνοντας υπόψη το άρθρο 117 του Ν. 
4412/2016 και τροποποιήσεων του νόμου αυτού. 

Τρόπος υποβολής προσφορών. Οι προσφορές των οικονομικών φορέων υποβάλλονται εγγράφως 
σε σφραγισμένο φάκελο στην διεύθυνση: Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, Διεύθυνση Οικονομικής 

Διαχείρισης, Τμήμα Προμηθειών,  Αργοναυτών και Φιλελλήνων, Βόλος, ΤΚ 38221, 1ος Όροφος με: 
(α) κατάθεσή τους στο πρωτόκολλο της Αναθέτουσας Αρχής, (β) ταχυδρομική αποστολή μέσω 

συστημένης επιστολής ή με courier προς την Αναθέτουσα Αρχή.  

Για όλες τις Ομάδες του οικείου διαγωνισμού Α και Β οι προσφορές γίνονται δεκτές και ανά είδος 
χωριστά (μόνο στο σύνολο των ζητούμενων ποσοτήτων του κάθε είδους) ή στο σύνολο της Ομάδας. 

Οι οικονομικοί φορείς είναι δυνατόν να υποβάλλουν προσφορά σε ένα ή περισσότερα είδη κάθε 
Ομάδας ή Ομάδων. 

Γίνεται αποδεκτή οικονομική προσφορά για κάθε είδος, η οποία πρέπει να είναι εντός του 

προϋπολογισμού του είδους όπως ορίζεται από τους όρους της οικείας διακήρυξης.  
Δεν γίνονται δεκτές προσφορές που αφορούν μέρος του συμβατικού αντικειμένου (που αντιστοιχεί 

σε οποιοδήποτε από τα προαναφερόμενα είδη της οικείας διακήρυξης. 

ΑΔΑ: 6Α43469Β7Ξ-Γ2Κ



2 

 

Υπέρβαση του ενδεικτικού κόστους του κάθε είδος συνεπάγεται τον αποκλεισμό της προσφοράς, ως 

απαράδεκτη. 
Ο μέγιστος αριθμός ΟΜΑΔΩΝ της σύμβασης που μπορεί να ανατεθεί σε έναν προσφέροντα ορίζεται 

σε δύο (2).  
Η ελάχιστη προθεσμία παραλαβής προσφορών ανέρχεται σε δεκαπέντε (15) ημέρες από 

την ημερομηνία δημοσίευσης της Διακήρυξης στο ΚΗΜΔΗΣ, σύμφωνα με το άρθρο 121 

του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 43 του Ν. 4605/2019 
παρ. 19, περ. 1.γ. 

Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 23/07/2021 και ώρα 
14:00. 

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί την 26-07-2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ.. 
Κριτήριο κατακύρωσης: θα είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 

τιμής (χαμηλότερη τιμή) ανά είδος της κάθε ομάδας. 

Οι τόποι παράδοσης των υπό προμήθεια ειδών της παρούσης είναι οι πόλεις του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στις οποίες εδρεύει και συγκεκριμένα: 

ΟΜΑΔΑ Α (α/α είδους Α.1-Α.18): Βόλος  
ΟΜΑΔΑ Β (α/α είδους Β.1-Β.24): Βόλος και ειδικότερα στο Αγρόκτημα του Τμήματος Γεωπονίας, 

Φυτικής Παραγωγής και Αγροτικού Περιβάλλοντος του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στο Βελεστίνο 

Μαγνησίας. 
Η Γεωγραφική Περιοχή, βάσει της κοινής Ονοματολογίας των Εδαφικών Στατιστικών Μονάδων 

(Nomenclature of territorial units for statistics-NUTS) του τόπου παράδοσης των προμηθειών της 
παρούσης είναι:  

ΟΜΑΔΑ Α: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL613-Μαγνησία-Σποράδες  
ΟΜΑΔΑ Β: EL61-Θεσσαλία ή ειδικότερα EL613-Μαγνησία-Σποράδες,  

Ανάρτηση της παρούσης θα γίνει στον ιστότοπο του Προγράμματος Διαύγεια 

(http://et.diavgeia.gov.gr), του σώματος της Διακήρυξης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ. 
(http://www.promitheus.gov.gr) και του σώματος της Διακήρυξης και των παραρτημάτων αυτής στην 

ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (www.uth.gr) στη διαδρομή: Διαγωνισμοί του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας ► https://www.uth.gr.  

 

 
                                                            Ο ΑΝΤΙΠΡΥΤΑΝΗΣ 

                           ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 

                                         ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ 

 
   

http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.uth.gr/
ΑΔΑ: 6Α43469Β7Ξ-Γ2Κ


		2021-07-09T13:45:27+0300
	CHARALAMPOS BILLINIS


		2021-07-09T14:08:22+0300
	Athens




